
GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇAO 

 

1ª CONVOCAÇÃO  

 

Em cumprimento ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 46/2024, 

que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado para contratação de PROFESSORES 

DE LÍNGUA INGLESA e de PROFESSORES DE LÍNGUA ESPANHOLA, em caráter 

temporário, para atuação nos Centros Estaduais de Idiomas, a Secretaria de Estado da 

Educação torna pública a convocação para a 3ª Etapa - Entrevista do processo seletivo. 

1 - DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA FORMALIZAÇÃO DO CONTRATO 
 

1.1 - Convocamos os candidatos classificados na 2ª etapa do processo, conforme Anexo 

I, para a realização da entrevista oral, nos termos do item 10 do Edital 46/2024.  

1.2 - A entrevista ocorrerá de forma virtual, por meio da plataforma: Microsoft Teams, 

e será conduzida pela Gerência de Ensino Médio (GEM). As orientações e o link para 

acesso serão enviados para o e-mail cadastrado no ato da inscrição. 

1.3 - É de responsabilidade do candidato prover os recursos tecnológicos necessários e o 

ambiente adequado para participar da entrevista.  

1.4 - O candidato que não conseguir participar da entrevista oral on-line, por problemas 

na conexão de internet, por instabilidade de áudio ou vídeo, será eliminado do processo 

seletivo.  

1.5 - Serão eliminados do processo seletivo os candidatos que obtiverem nota inferior 

a 40 (quarenta) pontos na entrevista.  

1.6 - O não comparecimento, por qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência e 

resultará em eliminação do processo seletivo. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



ANEXO I 

CANDIDATOS CONVOCADOS  
 
 

S.R.E DE CARAPINA  
 

 

CENTRO ESTADUAL DE IDIOMAS DE VITÓRIA 

CARGO  ESCOLA (REFERÊNCIA) NOME  
 

DATA 

 

HORÁRIO  

Professor de 
Língua Espanhola  

 

 
EEEFM Irmã Maria 

Horta 

Willyane Mara Costa De Paula 27/01 14:20 

Erlândia Ribeiro Da Silva 27/01 14:40 

Vanouse Gagliari 27/01 15:00 

Aurora Del Pozo Campos 27/01 15:20 

Professor de 
Língua Inglesa 

 

 
 
 
 
 
 

EEEFM Irmã Maria 
Horta  

Bruna Carraro De Oliveira 27/01 9:20 

Flavia Da Silva Fernandes 27/01 9:40 

Leila Menezes Lima 27/01 10:00 

Bhyanka Itaborahy Vianna 27/01 10:20 

Jales Pessoa De Amaral 27/01 11:00 

Gabriel Lyrio Carvalho 27/01 11:20 

Joao Valerio Da Cunha Neto 27/01 11:40 

Geovander Quirino Da Silva 27/01 12:00 

Stefany Paschoal De Paula 27/01 12:20 

Claudia Balestreiro Pepino 27/01 14:00 

Roberta Ribeiro Souza 27/01 14:20 

Thayanne Ferreira De Oliveira 27/01 14:40 

Rafael Dias Fernandes 27/01 15:00 

 

CENTRO ESTADUAL DE IDIOMAS DE VITÓRIA 

CARGO  ESCOLA (REFERÊNCIA) NOME  
 

DATA 

 

HORÁRIO  

Professor de 
Língua Espanhola  

 

 
CEEMTI Professor 
Fernando Duarte 

Rabelo 

Erlândia Ribeiro Da Silva 27/01 14:40 

Marcelo Barbosa Fracalossi 27/01 15:40 

Izabel Queiroz Pinto 27/01 16:20 

Aurora Del Pozo Campos 27/01 15:20 

Anderson Nonato Dos Reis 27/01 16:40 

Professor de 
Língua Inglesa 

 

 
 
 
 

CEEMTI Professor 
Fernando Duarte 

Rabelo 

Bruna Carraro De Oliveira 27/01 9:20 

Bruno Dias Gonçalves 27/01 8:00 

Marcelo Vicente Martelete Da Silva 27/01 15:20 

Emmanuel Dos Santos Machado 27/01 8:40 

Geovander Quirino Da Silva 27/01 12:00 

Stefany Paschoal De Paula 27/01 12:20 

Claudia Balestreiro Pepino 27/01 14:00 

Thayanne Ferreira De Oliveira 27/01 14:40 

Rafael Dias Fernandes 27/01 15:00 

 
 
 



CENTRO ESTADUAL DE IDIOMAS DE SERRA 

CARGO  ESCOLA (REFERÊNCIA) NOME  
 

DATA 

 

HORÁRIO  

Professor de 
Língua Espanhola  

 

 
EEEFM Aristóbulo 

Barbosa Leão 

Vanouse Gagliari 27/01 15:00 

Marcelo Barbosa Fracalossi 27/01 15:40 

Izabel Queiroz Pinto 27/01 16:20 

Anderson Nonato Dos Reis 27/01 16:40 

Professor de 
Língua Inglesa 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EEEFM Aristóbulo 
Barbosa Leão 

Alini Da França Fraga 27/01 08:20 

Michele Costa 27/01 9:00 

Bhyanka Itaborahy Vianna 27/01 10:20 

Daniella Fereghetti Cunha Dos Reis 27/01 09:40 

Bruno Dias Gonçalves 27/01 8:00 

Miriam Figueiredo Da Cunha 27/01 10:00 

Marcelo Vicente Martelete Da Silva 27/01 15:20 

Karla Niero De Muner Da Silva 27/01 10:20 

Aryel Barrere 27/01 10:40 

Paloma Da Silva Rodrigues De Carvalho 27/01 11:00 

Maria Da Ajuda Vaz Barbosa 27/01 11:20 

Renato Pereira Do Nascimento 27/01 13:00 

Jatiele Da Silva Soares 27/01 13:20 

Roger Franklin E Souza Manoel 27/01 13:40 

Rafael Rabelo Dias 27/01 15:40 

Bianca Pereira Conceição 27/01 16:20 

Catarina Paulino De Lanes 27/01 16:40 

 

CENTRO ESTADUAL DE IDIOMAS DE SERRA 

CARGO  ESCOLA (REFERÊNCIA) NOME  
 

DATA 

 

HORÁRIO  

Professor de 
Língua Inglesa 

 

 
 

EEEFM Marinete de 
Souza Lira 

Roger Franklin E Souza Manoel 27/01 13:40 

Miriam Figueiredo Da Cunha 27/01 10:00 

Jales Pessoa De Amaral 27/01 11:00 

Adriana Coutinho De Andrade De Souza 27/01 17:00 

Aryel Barrere 27/01 10:40 

Paloma Da Silva Rodrigues De Carvalho 27/01 11:00 

 


